
 

SMLOUVA O VÝPŮJČCE 
uzavřená v souladu s § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Smlouva“), níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi smluvními 
stranami uvedenými v Článku I. 

 

Článek I. 

Smluvní strany 

 

Název:  Life Technologies Czech Republic s.r.o. 

Sídlo:   V Celnici 1031/4, Nové Město, 110 00 Praha 1 

IČO:    257 61 307 

DIČ:    CZ257 61 307 

zastoupená:  RNDr. Ondřejem Holeňou, prokuristou 

Datová schránka: 7hxmvgm 

zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 67849 

(dále jen „Půjčitel“) 

 

a 

 

Název:  Česká republika – Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje  

Sídlo:   Nádražní 2, 306 28 Plzeň   

Zastoupená:   brig. gen. Mgr. Petrem Macháčkem, ředitelem krajského ředitelství 

IČO :          75151529 

DIČ:    CZ75151529  

Kontaktní osoba:    

Kontaktní adresa:    Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje, Nádražní 2, Plzeň, 301 00  

E-mail, telefon:  

Datová schránka: 5ixai69  

Číslo jednací:           KRPP-175045/ČJ-2023-0300MZ 

(dále jen „Vypůjčitel“) 

 

 



Článek II. 

Předmětem Smlouvy 

Předmětem Smlouvy je poskytnutí movité věci (dále též „Přístroj“) specifikované v Článku III. 
této Smlouvy Půjčitelem, k bezplatnému užívání Vypůjčiteli a vznik práva Vypůjčitele tento 
Přístroj po dohodnutou dobu bezplatně užívat v souladu s podmínkami stanovenými v této 
Smlouvě, případně dalšími podmínkami následně ujednanými.  

 

Článek III. 

Specifikace Předmětu Smlouvy 

 

1.  Půjčitel prohlašuje, že je vlastníkem movité věci, kterou přístroj: Automate Express, 
Izolační automat na všechny typy forenzních vzorků včetně srovnávacího materiálu, možnost 
simultánní analýzy 1-13 vzorků (není nutné naplnit všechny pozice), zlyzování vzorku mimo 
automat (40min – 2hod, v závislosti na typu výchozího materiálu), speciální lyzační zkumavky 
s filtry (LySep columns) chránící proti kontaminaci vzorku, purifikace DNA v přistroji do 30min, 
izolace pomocí magnetických kuliček chemií Prepfiler Express/Prepfiler Express BTA (bones, 
teeth, adhesives – speciální pufr na lýzu buněk ze vzorků zubů, kostí, tkání, adhezivního 
materiálu, cigaretových nedopalků, žvýkaček,…). Možnost volby elučního objemu v rozsahu 
250ul- 20ul. Zvalidováno pro forenzní použití.  Sériové (výrobní) číslo: PFX1002A0249, jehož 
pořizovací cena je 1 546 580,00 CZK bez DPH přičemž DPH činí 21 %, a že je oprávněn tento 
Přístroj zapůjčit k bezplatnému užívání Vypůjčiteli.  

2.  Vypůjčitel prohlašuje, že má zájem na zapůjčení přístroje pro forenzní použití, a že 
přístroj bude používán výhradně pro účely Odboru kriminalistické techniky a expertíz krajského 
ředitelství. 

3.  Přístroj předá Půjčitel Vypůjčiteli na sjednanou dobu, k bezplatnému užívání, přičemž 
pro evidenční, účetní a obdobné účely hodnotu obdobného pronájmu stanoví na 917 994,92 
Kč s DPH za rok a Vypůjčitel se zavazuje tento Přístroj vrátit nejpozději na konci sjednané 
doby užívání. 

4.  Přístroj není nový a předává se Vypůjčiteli v dobrém a funkčním stavu. Rok výroby 
přístroje je 2010. 

 

Článek IV. 

Práva a povinnosti Smluvních stran 

1.  Půjčitel předá Vypůjčiteli Přístroj nejpozději do dvou (2) týdnů od zveřejnění této 
Smlouvy v registru smluv. 

2. Smluvní strany se dohodly, že doba výpůjčky je 12 měsíců ode dne předání Přístroje 
Vypůjčiteli. Vypůjčitel je povinen Přístroj Půjčiteli vrátit nejpozději do konce stanovené doby 
výpůjčky. Přesný termín vrácení Přístroje si Smluvní strany dohodnou nejpozději 30 dnů před 
uplynutím doby výpůjčky. Smluvní strany se mohou písemně dohodnout na prodloužení této 
Smlouvy o jeden další rok. Automatické prodloužení není dovoleno. 

 



Článek V. 

Práva a povinnosti Vypůjčitele 

1.  Vypůjčitel se zavazuje, že Přístroj budou obsluhovat pouze osoby v zaměstnaneckém, 
nebo obdobném poměru k Vypůjčiteli, které budou řádně zaškolené a seznámené s odbornou 
obsluhou Přístroje. O zaškolení je Půjčitel povinen sepsat zápis. 

2.  Vypůjčitel se zavazuje Přístroj řádně užívat výhradně v souladu návodem, 
doporučenými postupy a s účelem, ke kterému je Přístroj určen. Vypůjčitel je povinen starat 
se o Přístroj s péčí řádného hospodáře a učinit veškerá vhodná opatření, která budou Přístroj 
chránit před poškozením, ztrátou, zničením nebo odcizením. 

3.  Vypůjčitel se zavazuje převzít Přístroj v dohodnutém termínu (viz Článek IV. odst. 1) 
a v místě plnění, kterým je pracoviště Odboru kriminalistické techniky a expertiz krajského 
ředitelství v budově policie na adrese: Nádražní 2, 301 00 Plzeň.  

4.  Vypůjčitel se zavazuje, že místo plnění nebude bez vědomí Půjčitele a bez jeho 
písemného souhlasu měnit.  

5.  Převzetím Přístroje přechází na Vypůjčitele plná odpovědnost za poškození, ztrátu, 
zničení, nebo odcizení Přístroje. V případě, že dojde v průběhu doby výpůjčky k poškození, 
ztrátě, zničení, nebo odcizení Přístroje, je Vypůjčitel zodpovědný za jeho opravu nebo finanční 
náhradu až do výše jeho skutečné hodnoty. 

6.  Každé poškození, ztrátu, zničení nebo znehodnocení Přístroje je Vypůjčitel povinen 
neprodleně oznámit Půjčiteli.  

7.  Vypůjčitel nesmí přenechat Přístroj v průběhu platnosti této Smlouvy k užívání jiné 
osobě. Vypůjčitel není oprávněn provádět svévolně na Přístroji jakékoliv technické změny 
nebo zásahy. Vypůjčitel je povinen neprodleně sdělovat Půjčiteli nutnost servisních zásahů na 
Přístroji. 

8.  Vypůjčitel se zavazuje zajišťovat servis Přístroje výhradně prostřednictvím Půjčitele. 
Při porušení tohoto ustanovení odpovídá Vypůjčitel za případnou škodu, která by tímto na 
Přístroji vznikla, až do její plné výše.  

9.  Vypůjčitel je povinen pro případ opravy a kontroly Přístroje umožnit pracovníkům 
Půjčitele, případně třetím osobám Půjčitelem pověřených, přístup do místa plnění. 

10.  Vypůjčitel se zavazuje užívat Přístroj v souladu s touto Smlouvou, obecně závaznými 
právními předpisy České republiky, Evropské unie a návodem k obsluze. Vypůjčitel bude 
v míře nezbytné provádět pravidelné revize tak, aby provoz Přístroje vyhovoval podmínkám 
pro bezpečnou práci obsluhujícího personálu. 

11.  Vypůjčitel se zavazuje vrátit Přístroj nepoškozený a ve stavu odpovídajícím běžnému 
opotřebení Půjčiteli a to neprodleně po skončení doby výpůjčky, pokud se strany nedohodnou 
jinak. Vrácení Přístroje bude provedeno v místě plnění. O vrácení Přístroje bude Smluvními 
stranami sepsán písemný protokol, který bude podepsán oběma Smluvními stranami. Půjčitel 
si vyhrazuje právo nepřevzít Přístroj zpět bez podepsaného písemného protokolu. 

12.  Vypůjčitel nese výhradní odpovědnost za veškeré daně vzniklé z bezplatné výpůjčky 
zařízení Vypůjčitelem. Půjčitel nebude ve vztahu k výpůjčce povinen úhradou žádných daní.   

 

 



Článek VI. 

Práva a povinnosti Půjčitele 

1.  Půjčitel se zavazuje udržovat Přístroj po dobu platnosti této Smlouvy 
v provozuschopném stavu na vlastní náklady. 

2.  Půjčitel zajistí bezplatně odborné proškolení obsluhy Přístroje na pracovištích 
vypůjčitele, odbornou instalaci a uvedení přístrojů do provozu. 

3.  Půjčitel se zavazuje poskytovat servis Přístroje v místě plnění, a to v pracovní dny 
nejpozději do 2 dnů od nahlášení závady vypůjčitelem, které musí být provedeno písemnou 
formou (e-mailem na adresu ) 

4.  Půjčitel se zavazuje po dobu platnosti této Smlouvy provádět pravidelné preventivní 
prohlídky Přístroje v intervalech a v rozsahu dle doporučení výrobce, přičemž veškeré náklady 
spojené s těmito prohlídkami hradí Půjčitel. 

5.  Půjčitel se zavazuje po dobu platnosti této Smlouvy zdarma odstraňovat veškeré 
vzniklé závady na Přístroji a to včetně dodávky potřebných náhradních dílů. 

6.  Půjčitel má právo okamžitě odstoupit od této Smlouvy, jestliže zjistí, že Vypůjčitel 
Přístroj užívá v rozporu s ustanoveními této Smlouvy a doporučenými postupy. Půjčitel je 
v tomto případě oprávněn Přístroj okamžitě odebrat a vypůjčitel je povinen Přístroj neprodleně 
vydat. 

7.  Půjčitel se nebude domáhat předčasného vrácení Přístroje. To neplatí, užije-li 
Vypůjčitel Přístroj v rozporu s touto Smlouvou, nebo jinými ujednáními mezi Smluvními 
stranami dohodnutými v jiných smlouvách, nebo dohodách. 

 

Článek VII. 

Ostatní ujednání 

1.  Předání Přístroje si Smluvní strany potvrdí v zápise o převzetí, jenž bude obsahovat 
níže uvedené náležitosti: 

a) název a sídlo Půjčitele a Vypůjčitele, 

b) přesná specifikace Přístroje, 

c) datum předání Přístroje, 

d) stav Přístroje v okamžiku jeho předání a převzetí, tedy s uvedením bezvadný, nebo 
se záznamem případné závady. 

2.  Po skončení platnosti této Smlouvy, pokud se Smluvní strany nedohodnou jinak nebo 
pokud nedojde k prodloužení platnosti této Smlouvy písemným dodatkem, je Půjčitel oprávněn 
Přístroj okamžitě odebrat a Vypůjčitel je povinen Přístroj neprodleně vydat a umožnit jeho 
odebrání Půjčitelem; o vrácení Přístroje bude proveden Zápis, který bude mimo jiné obsahovat 
popis stavu vráceného Přístroje. 

3.  Zápis o převzetí (vrácení) Přístroje podepíší oprávnění zástupci obou Smluvních stran, 
kteří budou pověřeni statutárním orgánem příslušné Smluvní strany. Spolu s Přístrojem bude 
předáno též prohlášení o shodě a návod k použití v českém jazyce. 

 



Článek VIII. 

Povinnost mlčenlivosti 

1.  Obě smluvní strany se zavazují zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost 
o informacích, které při plnění této Smlouvy získají od druhé smluvní strany nebo o jejích 
zaměstnancích a spolupracovnících a nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu sdělující 
smluvní strany žádné třetí osobě ani je použít v rozporu s účelem této Smlouvy, ledaže se 
jedná: 

a) o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo 

b) o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným 
rozhodnutím oprávněného orgánu.  

2.  Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této Smlouvy.  

 

Článek IX. 

Práva ze záruky, odpovědnost 

1.  Zapůjčený Přístroj se Vypůjčiteli dodává v aktuálním stavu bez záruky, jakýchkoli 
výslovných nebo implicitních záručních podmínek jakéhokoli druhu, povahy nebo popisu, a to 
mimo jiné včetně záruk, smluvních podmínek týkajících se uspokojivé kvality, vhodnosti ke 
konkrétnímu účelu nebo výkonu přiměřené odborné péče.  Veškeré smluvní záruky týkající se 
Přístroj nebo jakékoli technické podpory podle této smlouvy jsou v maximálním rozsahu 
povoleném právními předpisy vyloučeny. Tím není dotčeno ustanovení článku III. odst. 3. 

2. Půjčitel nenese v žádném případě odpovědnost smluvní ani občanskoprávní, ani 
odpovědnost podle jakéhokoli předpisu nebo na jakémkoli základě za: 

a) žádné nepřímé ztráty či škody;  

b) žádné vedlejší ztráty či škody;  

c) žádné následné ztráty či škody; 

d) žádné zvláštní škody;   

e) žádné zvýšené náklady či výdaje; 

f) případný ušlý zisk 

g) žádnou předvídatelnou nebo nepředvídatelnou ušlou obchodní příležitost, ztrátu dat, 
dobrého jména, příjmů bez ohledu na to, zda Půjčitel bude či nebude informován o možnosti 
této škody vzniklé z držení nebo užívání Přístroje nebo v souvislosti s tímto držením či 
užíváním, škody způsobené zapůjčeným Přístrojem nebo jiné škody vzniklé z této Smlouvy 
nebo z neplnění či porušení této Smlouvy.  

3.  Bez ohledu na případná ustanovení této Smlouvy v opačném smyslu nesmí být žádné 
její ustanovení vykládáno tak, že vylučuje nebo omezuje odpovědnost smluvních stran v 
případě i) odpovědnosti podle právních předpisů o odpovědnosti za vadu výrobku nebo ii) 
úmrtí, zranění nebo újmy na zdraví osob, které budou způsobeny nedbalostí jedné smluvní 
strany nebo jejích statutárních zástupců, zaměstnanců nebo zmocněnců. 

 



Článek X. 

Závěrečná ustanovení 

1.  Smlouva se uzavírá a nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv; tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv. Pokud smlouva nebude uveřejněna v registru smluv do tří (3) měsíců ode 
dne, kdy byla uzavřena, je zrušena od jejího počátku.  

2.  Smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky a Evropské 
unie, zejména příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů. 

3.  Smlouva může být změněna pouze dohodou smluvních stran v písemné formě formou 
dodatku ke smlouvě. 

4. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy 
budou řešeny smírnou cestou – dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny 
příslušnými obecnými soudy, nikoli rozhodcem.  

5. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že 
považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré skutečnosti, 
jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují smluvní strany k této 
smlouvě své podpisy. 

 

 

V Praze dne      V Plzni dne  

 

  ………............................................ 

RNDr. Ondřej Holeňa      brig. gen. Mgr. Petr Macháček 

prokurista       ředitel krajského ředitelství 

Půjčitel       Vypůjčitel 

 

 

 

 


